

شماره مسلسل ۴۴۸۸ - سال هجدهم چهارشنبه ۱۱ اسد ۱۴۰۲ خورشیدی مطابق به ۲ آگست ۲۰۲۳ میلادی

<p>ترمیم بیش از هزار عراده واسطه نظامی و اسلحه سبک و سنگین</p>	<p>اخراج بیش از ۷۵۰۰ مهاجر افغان از ایران در ۶ روز</p>
	
<p>تیم تخصصی وزارت دفاع ملی بیشتر از هزار عراده واسطه نظامی و سلاح های سبک و سنگین را ترمیم کردند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت دفاع ملی با نشر این خبر گفته است که از اثر کوشش های منسوبین مسلکی و انجیران مدیریت تخنیک قول اردوی ۲۰۹ الفتح، بیشتر از هزار واسطه مختلف النوع و اسلحه در این قول اردو</p>	<p>پولیس مرزی ایران اعلام بازگردانده شدند کرده که طی شش روز در همین حال، وزارت گذشته بیش از ۷۵۰۰ مهاجرین طالبان نیز مهاجر افغان را از این از بازگرداندن مهاجران کشور اخراج کرده است. از ایران و کمک به برنیاد گزارش ها، شماری از آن ها از سوی پولیس مرزی ایران دفتر سازمان بین المللی گفته است که طی مهاجرت خیر داده است. شش روز گذشته بیش از ۷۵۰۰ مهاجر «غیرقانونی» در بهار امسال بیش از ۹۰ هزار اتباع افغانستان اخراج کرده است. مقیم ایران به کشورشان به گزارش تهران تایمز، بازگردانده شدند. مجید شجاع؛ فرمانده حسین امیرعبدالللهیان؛ مرزبانی خراسان رضوی وزیر خارجه ایران پیش تر گفته که «در راستای گفته بود حدود پنج سیاست مقابله با مهاجران میلیون شهروند افغانستان غیرقانونی، طی شش روز در ایران زندگی می کنند. گذشته ۷۵۶۳ تن از اتباع تخمین زده شده که افغانستانی فاقد مدارک حدود ۲۶ میلیون شناسایی و از طریق مرز افغان بدون مدارک در دوغارون در خراسان ایران به سر می برتند. رضوی به کشورشان منبع: خبرگزاری افق</p>
<p>سیزده تانکر تیل بی کیفیت دوباره به ایران برگشت داده شد</p>	<p>دستبرد ملی اداره اداره ملی ستندرد</p>
<p>مسئولان در اداره ملی ستندرد می گویند که کارمندان آنان در بندر ۷۸ میل فراره سیزده تانکر تیل بی کیفیت را دوباره به ایران برگشت داده اند. اداره ملی ستندرد با نشر خبرنامه بی گفته است: این تانکر ها که از ایران بازرگاری شده بود بعد از تست لابراتواری در بندر ۷۸ میل</p>	<p>فراره، کیفیت تیل این تانکر ها منفی تثبیت شده دوباره به ایران برگشت داده شده است. اداره ملی ستندرد با هشدار های مکرر از تجار ملی می خواهد که از وارد کردن کالا و مواد نفتی بی کیفیت خود داری کنند در غیر آن با برخورد قانونی مواجه خواهند شد.</p>

معاون هلال احمر افغانی با سکرتر جنرال هلال احمر قطر دیدار کرد



ملا نورالدین ترابی با فیصل الحممدی سکرتر جنرال هلال احمر قطر در مورد کمک های بشری برای افراد نیازمند افغانستان در دوحه دیدار کرد. دفتر مطبوعاتی هلال احمر افغانی امروز با نشر این خبر گفته است که در این دیدار ملا نورالدین ترابی در مورد نیازهای بشری در افغانستان از جمله چاه های آب آشامیدنی، خدمات صحتی و کمک های غذایی صحبت کرد. به نقل از آژانس باخترا؛ فیصل محمد الحممدی وعده داد که نیازهای بشردوستانه در افغانستان را با سایر نهادهای خیریه در میان خواهد گذاشت و تلاش خواهد کرد تا سایر موسسات خیریه را برای همکاری آماده کند. سکرتر جنرال هلال احمر قطر به معاون هلال احمر افغانستان از همکاری همه جانبه اطمینان داد.



همکاری موسسه (AELSO) در زمینه کار آفرینی برای جوانان

مولوی غلام حیدر شہامت سرپرست اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکي، در نشست با حنیف فرزان، رئیس موسسه (AELSO) در رابطه به همکاری های دو جانبه صحبت کرد. به گزارش آژانس باخترا؛ در این نشست نخست رییس موسسه (AELSO)، در رابطه به فعالیت های شان توضیحات داد و گفت که این موسسه در بخش های ارتقای ظرفیت، کارآفرینی و تحقیقات علمی فعالیت می کند. همچنان وی خواستار همکاری اداره تعلیمات تخنیکي و مسلکي با این موسسه در راستای کارآفرینی برای جوانان شد.

بهای جهانی گندم چهار فیصد افزایش یافت



به دنبال افزایش تنش ها در دریای سیاه، بهای جهانی گندم بعد از این که در دو هفته پیش به پایین ترین سطح رسیده بود، چهار فیصد افزایش یافت. به گزارش امور بین الملل خبرگزاری جمهور، به نقل از خبرگزاری رویترز، بازار شیکاگو روز چهارشنبه برای نخستین بار در شش جلسه متوالی، شاهد افزایش نزدیک به چهار فیصدی بهای گندم بود. این در حالی است که قیمت ذرت دو و دو دهم فیصد افزایش پیدا کرد. بهای سویا نیز برای دومین بار به علت وجود خوش بینی به افزایش شدید تقاضا بالا رفت. یک تاجر غله مستقر در سنکاپور اعلام کرد «از حملات جدید به زیرساخت های دانون صحبت می شود و این باعث افزایش قیمت ها شده است». اوله کپیر (Oleh Kiper)، فرماندار منطقه اودسا در اوکراین در تلگرام اعلام کرد هواپیماهای جاسوسی روسیه در ساعات نخست روز چهارشنبه به تاسیسات بندری و دیوهای غلات در جنوب منطقه ساحلی اودسا حمله کردند که به آتش سوزی در برخی از آن ها منجر شد. فعال ترین قرارداد گندم در هیئت تجارت شیکاگو ساعت چهار و ۱۳ دقیقه به وقت گرینویچ، با ۳ و ۸ دهم فیصد

افزایش به هر بوشل ۶ دالر و ۷۷ سنت رسید این در حالی است که از ۱۸ جولای به این طرف پایین ترین بهای گندم بر اساس این قرارداد در آخرین نشست هر بوشل ۶ دالر و ۴۳ سنت بود و بهای ذرت نیز با ۲ و ۲ دهم فیصد افزایش هر بوشل به ۵ دالر و ۱۸ سنت رسید. سویا نیز با ۸ دهم فیصد افزایش به هر بوشل ۱۳ دالر و ۵۱ سنت رسید. در هفته های اخیر به دنبال فروپاشی یک توافق جنگی که به صادرات دریایی غلات اوکراین مجوز می داد و حملات به بنادر که بیم از اختلال در تجارت گسترده غلات دریای سیاه را تشدید کرده است، قیمت در بازار غلات افزایشی شده است. امریکا خبر داد روسیه برای از سرگیری مذاکراتی که به صادرات غلات اوکراین به طرف دریای سیاه در امنیت کامل امکان می دهد، آماده است، اما روز سه شنبه فرستاده امریکا به سازمان ملل متحد اعلام کرد «ما هنوز هیچ شهادی (بر این مدعا) مشاهده نکرده ایم». گزارش هفتگی وزارت زراعت امریکا روز دوشنبه نشان داد که محصول زمستانی گندم امریکا در مرحله پایانی است، و گندم آسیایی را که بازار به آن به شدت نیاز دارد، تامین خواهد کرد. منبع: خبرگزاری جمهور

جنبش و دموکراسی



سازمان‌های مدنی شناس زبانی برای ریشه‌دار شدن و جا افتادن میان مردم ندارند و تنها زمانی مورد اعتماد قرار می‌گیرند که ریشه در بخش مدنی غیررسمی داشته باشند. در کشورهایی که سازمان‌های مدنی رسمی در بخش غیررسمی ریشه دارد، سیاست‌مداران بیشتر در سیاست‌گذاری‌شان متوجه نیازهای اجتماعی هستند، چرا که در رایزنی‌های رایج در بخش غیررسمی شرکت می‌کنند. مثلاً وقتی اعضای احزاب سیاسی و اتحادیه‌های کارگری عضو باشگاه‌های ورزشی (بخش غیررسمی) باشند، آشنایی بیشتری با نظرات مردم درباره‌ی سیاست‌های جاری دارند. ولی زمانی که احزاب و اتحادیه‌ها از بخش غیررسمی منفصل‌اند، رهبران سیاسی می‌توانند به نوعی سبیل رهبران اتحادیه را چرب کنند و سیاست‌های انقباضی‌شان را پیش ببرند. در چنین وضعی احزاب به شکل

مقطعی از قدرت اتحادیه‌ها استفاده کنند و بعداً به دنبال جمع‌آوری آرای مخاطبان جدید برای انتخابات بعدی می‌روند. لی این استدلال را از طریق یک طرح پژوهش ترکیبی جالب توجه نشان می‌دهد. در بخش اول او از پیمایش ارزشهای جهانی استفاده می‌کند تا شبکه‌ی بین سازمان‌های رسمی و غیررسمی مختلف را ترسیم کند. هر فردی که به پیمایش پاسخ داده مشخص کرده که آیا در انواع مختلفی از سازمان‌ها و گروه‌ها عضویت دارد یا خیر. افرادی که در سازمان‌های متعددی عضویت دارند به نوعی نشانگر وجود اتصالات اجتماعی بین این سازمان‌ها هستند. مثلاً فردی که هم در احزاب سیاسی و هم در اتحادیه‌های کارگری عضویت دارد، مشخص‌کننده‌ی یک اتصال بین احزاب و اتحادیه‌هاست.

منبع: وبسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

معین وزارت اطلاعات و فرهنگ: پیشرفت و خود کفایی افغانستان به جوانان بستگی دارد



معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ در سفرش به غور و دیدار با جوانان، گفت که پیشرفت و خود کفایی افغانستان وابسته به جوانان است. او در این نشست که زیر نام فرصت‌ها برای آینده‌ی درخشان جوانان در شهر فیروز کوه برگزار شد، گفت که جوانان با غلبه برچالش‌ها، در آبادانی افغانستان سهم بگیرند. به گزارش آژانس باختر؛ قاری محمد یونس راشد، استقلال، عدالت اسلامی، تأمین امنیت و اقتصاد را برای پیشرفت و خودکفایی افغانستان مهم خواند و گفت که جوانان می‌توانند در این بخش‌ها نقش برآورده‌ی داشته باشند و با نظام‌شان یک‌جا برای آینده‌ی روشن کار کنند. در این نشست، ملا احمد شاه دین دوست والی غور، از جوانان خواست تا دست به دست هم داده، یکجا با نظام‌شان

برای پیشرفت و آبادانی کشورشان سهیم شوند. جوانان حاضر در این نشست، از طرح‌های معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ برای بهروزی و پیشرفت‌شان استقبال کردند و خواهان رسیدگی به چالش‌های‌شان از جمله بیکاری شدند. به نقل از آژانس باختر؛ طبق یک خبر دیگر، معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ از روند فعالیت ریاست اطلاعات و فرهنگ غور، نظارت کرد. او همچنان از نماینده‌ی موزیم ملی و کتابخانه‌ی عامه دیدار کرد و برای بهتر شدن روند فعالیت‌های این ریاست، دستورهایی داد. مولوی عبدالحی زعیم رییس اطلاعات و فرهنگ غور، در دیدار با قاری محمد یونس راشد گفت که روند فعالیت رسانه‌ها بهتر شده و کارهای فرهنگی در غور هم با تلاش‌های آنان رونق گرفته است.

افزایش بازدید گردشگران خارجی و داخلی از جاذبه های تاریخی - طبیعی هرات



مسوولان می گویند که از آغاز سال روان تا کنون ۴ هزار گردشگر داخلی و ۲۴۰ گردشگر خارجی به هرات سفر کرده اند. این درحالی است که به تازه گی ۱۳ گردشگر از روسیه و استرالیا به هرات سفر کرده اند. به نقل از اژانس باختر؛ مولوی رحمت الله محمدی آمر توریزم ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات می گوید که اداره اطلاعات و فرهنگ هرات در طی ۴ ماه گذشته مبلغ سه صد هزار افغانی را از بابت گردشگری عواید بدست آورده است. با روی کار آمدن امارت اسلامی و تامین امنیت سرتاسری در افغانستان، فضا برای بازدید گردشگران از جاذبه های تاریخی و طبیعی کشور، مساعد شده است. آمر توریزم هرات همچنان از فراهم سازی تسهیلات بیشتر برای گردشگران خارجی در این ولایت سخن زده و می گوید که به تازگی بیست ترجمان برای سیاحان خارجی از سوی این اداره مؤظف شده است. از سویی هم برخی از فرهنگیان هرات می گویند توسعه صنعت گردشگری در کنار تعاملات فرهنگی، در رشد عواید داخلی معرفی فرهنگ و هویت افغانستان مؤثر است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات
زیر نظر هیئت تحریر
مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان
هرات، چاده بهزاد، (بهباد ۵)

سرپرست وزارت امور خارجه: نماینده های کشور ها باید در افغانستان حضور داشته باشند و واقعیت ها را از نزدیک مشاهده کنند



سرپرست وزارت امور خارجه در دیدار با نمایندگان ویژه کشورهای مختلف و سفرای مقیم قطر برای افغانستان گفت: نماینده های کشور ها باید در افغانستان حضور داشته باشند و واقعیت ها را از نزدیک مشاهده کنند. به گزارش اژانس باختر؛ مولوی امیرخان متقی وزیر امور خارجه و هیئت همراهش با نمایندگان ویژه کشورهای مختلف و سفرای مقیم قطر برای افغانستان ملاقات نمود. دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه امروز با نشر این خبر گفته است، درین نشست که نمایندگان امریکا، بریتانیا، هسپانیا، کوریای جنوبی، هالند، ایتالیا، استرالیا و کانادا اشتراک داشتند، مولوی امیر خان متقی در رابطه به پیشرفت های اخیر سیاسی، اقتصادی، امنیتی، حکومت داری خوب، مبارزه با مواد مخدر، آغاز کار صدها پروژه و همچنان سایر دستاوردهای همه جانبه و پیشرفت ها معلومات مفصل ارائه نمود. سپس، ملا نورالدین ترابی، معاون هلال احمر افغانستان در رابطه به فعالیت های این اداره به عنوان ارگان مستقل روی نیازمندی هایی روشنی انداخت که هلال احمر به آن ضرورت دارد. به اساس گزارش نشر شده از سوی اژانس باختر؛ درین نشست، نصرالله محمود، رئیس عمومی خزائن وزارت مالیه در روشنائی واقعیت ها و ارقام معلومات ارائه نمود و همچنان محمد عباس سامح، رئیس عمومی بازار عملیاتی د افغانستان بانک در مورد شفافیت، پیشرفت ها و میکانیزمها در سکتور بانکی افغانستان به اشتراک کنندگان معلومات ارائه نمود. در این نشست سرپرست وزارت امور خارجه و هیئت همراهش به پرسش ها و نگرانی های سفرای کشورهای مختلف پاسخ مفصل داد و افزود که این نمایندگی ها به جای اینکه مأموریت خویش برای افغانستان را از راه دور پیش برند، باید در افغانستان حضور داشته باشند و واقعیت های افغانستان را از نزدیک مشاهده کنند. اشتراک کنندگان روی تداوم چنین نشست ها و تعامل با افغانستان تأکید نمودند.